

Date of Event	8/10/2021 & 9/10/2021
Name and Type of Event	Gandhi & Shastri Jayanti cum Navotsav-2021
Conducted by	Navotsav Organizing Committee-2021
No. of Participants	300

Gandhi & Shastri Jayanti cum Navotsav-2021 was organized with great enthusiasm and fanfare at the university campus of ARKA JAIN University on 8th and 9th October 2021 to celebrate the fervour of Durga Puja and Gandhi & Shastri Jayanti. This was a platform basically to break the shackles of boredom that had pervaded our students and faculty on account of Pandemic.

There were events like Singing, Dance (Solo/Group), Soduku, Pot Painting, Debate, Open Mic, T-Shirt Painting, Adzap, Poster Making, Flash Mob, Nukkad natak, Mime Act, Desert Inker, Artsy Lens, Floor Decoration, Beat Boxing and Fashion Contest.

At the onset of the event, that is, in the inaugural session on 8th Oct. 2021, ARKA JAIN Literary Club - Dept of English organized “Durga Durgati Nashini” a dance drama to mark the victory of good over evil.

The drama was split into three phases that portrayed the three faces of females. The first, depicted the soft natured females as loving mother, daughter and wife . The second was the coolness and patience if triggered could also arouse resentment and contempt and the third were Goddess Durga emerges only to save humanity and kill the evil to save mankind. The mesmerizing show won the hearts of audience and left them spellbound. In the said dance-drama students of various disciplines participated and showed their talent. Arka Literary Club maintained its objective to provide creative platform to all the students of the University irrespective of disciplinary affiliations. Ms. Rajkumari Ghosh, PC-English as moderator, Dr. Rupa Sarkar as director, Dr. Manoj Kumar Pathak as Script Writer and Ms. Shahin Fatma as organizer bore their responsibilities to make the event a grand success.

The inaugural session was addressed by Hon’ble Vice-chancellor Prof. (Dr.) S. S. Razi, Director Mr. Amit Kumar Shrivastav, DSW Dr. Angad Tiwari and CFO Ms. Richa Garg. Earlier to it, the celebration was inaugurated by lighting the auspicious lamp. Prof. Arvind Kumar Pandey welcomed all in the campus and events. Dr. Rupa Sarkar conducted the inaugural session and Ms. Rajkumari Ghosh proposed the vote of thanks.

JGI | **ARKA JAIN University**
Jharkhand (Jamshedpur)

Navotsav '21

Gandhi - Shastri Jayanti
&
Navratri Utsav Celebration

Date : 8th Oct - 9th Oct, 2021
Venue : At University Campus

CONTACT PERSON:
Prof. Arvind Kumar Pandey (arvind.p@arkajainuniversity.ac.in) | Prof. Priya Raman (priya.raman@arkajainuniversity.ac.in)
Prof. Divya Paikaray (divya.p@arkajainuniversity.ac.in) | Prof. Sneha Kashyap (sneha.k@arkajainuniversity.ac.in)
Prof. Rupa Sarkar (dr.rupa@arkajainuniversity.ac.in) | Prof. Yogita Kumari (yogita.k@arkajainuniversity.ac.in)
Prof. Binod Choudhary (dr.binod@arkajainuniversity.ac.in)



ARKA JAIN
University
Jharkhand (Jamshedpur)

**ARKA LITERARY CLUB -
DEPARTMENT OF ENGLISH**

Presents

दुर्गा दुर्गति नारिणी

A DANCE - DRAMA
NAVOTSAV - INAUGURATION

October 8th 2021

Moderator Asst. Prof, Rajkumari Ghosh | Director : Dr. Rupa Sarkar | Organizer : Ms. Shaheen Fatima | Script Writer : Dr. Manoj Kr. Pathak

Snapshots









Press Coverage



Navotsav 2021

<p>अरका जैन विश्वविद्यालय में नवरात्र महोत्सव शुरू, छात्र-छात्राओं ने बहदृढ़कर लिया हिस्सा</p> <p>जमशेदपुर। अरका जैन यूनिवर्सिटी में दो दिवसीय नवरात्र महोत्सव शुरू करने की शुरुआत हुई। छात्र-छात्राओं ने नृत्य, गायन, कविता, चित्र प्रतियोगिता में बहदृढ़कर भाग लिया। वाहन चौसर, टी.एस.एस. रस्सी व अयोजन समिति के आयोजन में अयोजन पारिषद का उद्घाटन किया। अरका विश्वविद्यालय के सदस्यों ने कक्षा पूर्ण दुर्गापूजामांसी का मंगल किया, किशु दर्शन से शुरू साराथा सर समारोह से वाद्ययंत्र प्रदर्शन से गुना, गायन, टी.एस.एस. गायन एवं फ्लोर मोबा में छात्र-छात्राओं ने अतिथि दिवस। अयोजन को फैलाने में गुण गुण। अयोजन विभाग का उदघाटन।</p> <p>दैनिक भास्कर 09 अक्टूबर 2021</p>	<p>अरका जैन यूनिवर्सिटी में नवरात्र महोत्सव शुरू</p> <p>JAMSHEDPUR (09 Oct): अरका जैन विश्वविद्यालय में नवरात्र महोत्सव शुरू किया गया। छात्र-छात्राओं ने नृत्य, गायन, कविता, चित्र प्रतियोगिता में बहदृढ़कर भाग लिया। वाहन चौसर, टी.एस.एस. रस्सी व अयोजन समिति के आयोजन में अयोजन पारिषद का उद्घाटन किया। अरका विश्वविद्यालय के सदस्यों ने कक्षा पूर्ण दुर्गापूजामांसी का मंगल किया, किशु दर्शन से शुरू साराथा सर समारोह से वाद्ययंत्र प्रदर्शन से गुना, गायन, टी.एस.एस. गायन एवं फ्लोर मोबा में छात्र-छात्राओं ने अतिथि दिवस। अयोजन को फैलाने में गुण गुण। अयोजन विभाग का उद्घाटन।</p> <p>inext 9 october 2021</p>	<p>अरका जैन विश्वविद्यालय में नवरात्र महोत्सव</p> <p>जमशेदपुर। अरका जैन यूनिवर्सिटी में नवरात्र महोत्सव शुरू किया गया। छात्र-छात्राओं ने नृत्य, गायन, कविता, चित्र प्रतियोगिता में बहदृढ़कर भाग लिया। वाहन चौसर, टी.एस.एस. रस्सी व अयोजन समिति के आयोजन में अयोजन पारिषद का उद्घाटन किया। अरका विश्वविद्यालय के सदस्यों ने कक्षा पूर्ण दुर्गापूजामांसी का मंगल किया, किशु दर्शन से शुरू साराथा सर समारोह से वाद्ययंत्र प्रदर्शन से गुना, गायन, टी.एस.एस. गायन एवं फ्लोर मोबा में छात्र-छात्राओं ने अतिथि दिवस। अयोजन को फैलाने में गुण गुण। अयोजन विभाग का उद्घाटन।</p> <p>प्रभात खबर 09 अक्टूबर 2021</p>
<p>अरका जैन यूनिवर्सिटी में दो दिवसीय नवरात्र महोत्सव का आयोजन</p> <p>जमशेदपुर, 8 अक्टूबर (विश्वसेवा)। अरका जैन यूनिवर्सिटी में गोपी राक्षी जयंती नवरात्र महोत्सव का आयोजन हुआ। अयोजन विभाग के अध्यक्ष, वाहन चौसर, टी.एस.एस. गायन एवं फ्लोर मोबा में छात्र-छात्राओं ने अतिथि दिवस। अयोजन को फैलाने में गुण गुण। अयोजन विभाग का उद्घाटन।</p> <p>चमका आईना 09 अक्टूबर 2021</p>	<p>अरका जैन विश्वविद्यालय में नवरात्र महोत्सव</p> <p>जमशेदपुर (प्रस)। अरका जैन यूनिवर्सिटी में गोपी राक्षी जयंती नवरात्र महोत्सव 2021 का आयोजन किया गया। कोरोना काल के बाद यह पहला ऑनलाइन उद्घाटन विश्वविद्यालय परिसर में हुआ। अरका जैन विश्वविद्यालय के छात्रों एवं शिक्षक-शिक्षिकाओं ने बहदृढ़कर भाग लिया। इस दो दिवसीय नवरात्र महोत्सव में उद्घाटन आयोजन समिति के अध्यक्ष अरविंद पांडे एवं वाहन चौसर, टी.एस.एस. रस्सी व अयोजन समिति के अध्यक्ष अरविंद पांडे प्रस्तुत की गईं।</p> <p>विश्वसेवा 09 अक्टूबर 2021</p>	<p>अरका जैन विश्वविद्यालय में नवरात्र महोत्सव का हुआ</p> <p>जमशेदपुर। अरका जैन विश्वविद्यालय में गोपी राक्षी जयंती नवरात्र महोत्सव 2021 का आयोजन हुआ। अयोजन विभाग के अध्यक्ष, वाहन चौसर, टी.एस.एस. गायन एवं फ्लोर मोबा में छात्र-छात्राओं ने अतिथि दिवस। अयोजन को फैलाने में गुण गुण। अयोजन विभाग का उद्घाटन।</p> <p>दैनिक जागरण 09 अक्टूबर 2021</p>